
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

pondělí 9. září 2019
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Rozvoj manažerů v oblasti time-managementu a delegování

Bc. Kateřina Holubová

PhDr. Alois Surynek, Ph.D.

VŠE Praha, FPH, KMPS

Posuzovaná diplomová práce je práce aplikačního charakteru, je zaměřena na skupinu manažerů jedné společnosti. Poznání, 

které je nutné formulovat v této práci, je poznáním tohoto konkrétního případu. Tomu odpovídá i výběr metod, kdy byly 

využity metody kvalitativní. V pracech tohoto typu je kladen důraz na formulaci doporučení a doporučení jak jsou v práci 

formulovaná považuji za silnou stránku práce. Stanovené cíle byly splněny v tom smyslu, že formulovaná doporučení nejsou 

banální a vycházejí z empirického poznání. Nelze samozřejmě posoudit, jestli uvedená doporučení budou "fungovat" v praxi 

uvedené organizace. To je , myslím, dobré téma na diskusi při obhajobě. V teorii pojem radar, se kterým se pracuje v empirické 

části, není rozebírán. Je to sice pojem používaný praktiky pro praktické účely, ale odkaz na to, které části teorie se to týká, by 

bylo třeba uvést. Pojem je používán jako označení vcelku zásadní věci. V práci použité citace jsou v pořádku, jen někdy jsem 

měl pocit, že je text více veden citovanými autory než autorkou samou. Metody jsou použity několikery, za výborný postup 

považuji použití časových radarů. Na postup metod zřejmě působila zadávající manažerka, ale působení nemělo, 

předpokládám, negativní účinek. Jen ideální časový radar by bylo třeba nazvat "ze strany manažerky žádoucí".

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem práce bylo analyzovat rozvojové potřeby manažerů mezinárodní společnosti se zaměřením na time management a 

delegování. A na základě empirických poznatků, jejich interpretace v souladu s teorií mělo být formulováno doporučení k 

řešení praktického problému ve sledované problematice v konkrétní organizaci.


